REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPIAN

KONTRATE

E lidhur mé& datén 20/03/2018 ndérmjet paléve kontraktuese:

Komuna e Lipjanit t& cilén e pérfaqéson z.Adem Duriqi — Drejtor i Drejtoratit t& Prokurimit né
njérén ané, né tekstin e métejmé Autoriteti Kontraktues, dhe _

N.N.P “KADOLLI” shpk, Godanc i Epérm Shtime, t& cilén e pérfagéson z. Fatmir Syla né& anén
tietér né tekstin e métejmé (kontraktuesi)

REALIZIMI NE SKULPTURI KUSHTUAR DESHMORIT ARSIM ZEQIRI

Nr prokurimit 613 17 095 413
Lénda e Kontratés

Neni |

Kontraktuesi obligohet me dispozitat e késaj Kontrate t& realizoji shtatoren ¢ Déshmorit Arsim
Zeqiri sipas kérkesave t& specifikuara té figurés s¢ déshmorit. Gjaté realizimit t& veprés né
madhési reale, autori fitues i konkursit, nése e ndjen t& nevojshme, mund € béj ndryshime
minore artistike por q€ nuk shkojné pértej zgjidhjes kompozicionale me té cilén ka fituar
konkursin, duke marré pélgimin paraprak t& komisionit,

-Shprehja figurative artistike e shtatores duhet t& integrohet fuqish&ém dhe t& korrespondojé
vizualisht me hapésirén oborrit t& shkollés sé fshatit Hallaq i Madh né té cilin planifikohet t&
vendoset figura né bronzg; shtatorja e déshmorit sipas bucetés s& paraqgitur dhe né bazé & se
cilés &shté bére edhe pérzgjedhja,

Punimi i shtatores (lart&sia duhet te jete -280 cm, ¢ cila do t& punohet né bazgé t& bucetit té ofruar
me disa ndryshime t& vogla (& rekomanduara nga komisioni vlerésues,

Kontraktuesi siguron transportin dhe vendosg n& postament, ku duhet te pérfshihet, shénimi-
gaverimi i emrit, mbiemrit, datén e lindjes dhe te vdekjes, Materiali i forté pérfundimtar i

shiatores &shté bronzi.

Palét kontraktuese, jané pajtuar q¢ kontraktuesi pas realizimit t& shtatores nuk do té vendoset
né bazament pa dhénjen e lejes nga komisioni i poshtécekur dhe ndonjé nga familjarét e
déshmorit Arsim Zeqiri. Nése komisioni jep pélqimin pér vendosje, atéheré kontraktuesi mund ta
vendosé shtatoren né bazament dhe projekti t& quhet i pérfunduar,




Menaxhimi i Projektit

Neni 2

2.1.Me qgéllim t& koordinimit t& pungve si bartés i detyrés caktohet komisioni:

¢ Burim Ramadani

Komisioni duhet & bashképunojné me kontraktuesin rreth realizimit t& shtatores, t€ krahasoj
bucetin dhe Ofertén e kontraktuesit, specifikimet dhe detajet g8 mund t& jené rénd€sishme pér
realizimin e késaj shtatore.

2.3. Té& paraqet me koh& t& metat n& projekt dhe t& kujdeset pér evitimin me kohé (€ tyre.
2.4, Té kujdeset pér pagesén e shumés sé kontraktuar t& kontraktuesit,

2.5. Té pregadis raportin me shkrim mbi realizimin ¢ shtatores, t& njgjtin ta dérgoj né Drejtoring
e Prokurimit pér pagesé.

Cmimi i

Neni 3
3.1. Autoriteti Kontraktues, obligohet q&¢ Kontraktuesit, né emér t& ¢mimit t¢ realizimit dhe

vendosjes s& Shtatores s& déshmorit Arsim Zeqiri, t& paguaj shumén prej 68,000° € me fjalé (

gjashtédhjeté e tetémijé euro).

Pagesa

Neni 4
Pagesa ¢ paré do t& kryhet gjatd realizimit t& shtatores dmth n& momentet q¢ komisioni i

lartcekur konstaton se kontraktuesi ka realizur treth 40% t& punimeve té shtatores, harton
raportin pér pagesen e paré, pjesa (jetér do t& paguhet né momentin ¢ vendosjes s€ shtatores né
bazament dhe komisioni vleréson se kontraktuesi ka arrijté objektivat, dmth shtatorja i ka
karakteristikat € déshmorit Arsim Zeqiri.

Afati
Nenis

4.1. Tituesi i kontratés obligohet qé& brenda 70 ditéve nga fillimi i afatit pér punim té
shtatores, ta sjellé shtatoren dhe ta vendosé ng postament. N& ¢mim duhet t& kalkulohen té
gjitha shpenzimet: punimi i shtatores, transporti, sigurimi gjaté transportit dhe vendosja

né postament,
Afati fillon & rrjedh 10 dité pas nénshkrimit & Kontratés.




Garancioni

Neni 6

Kontraktuesi do ¢ garantojé pér materialin e pérdorur se do 1é jeté rezistencé ndaj kushteve
klimatike me garancion bankar (¢ rregullt 1 vjecar pas pranimit teknik, kérkohet deklaraté
mbi garancionin e cilésisé sé punés dhe mallrave né kohézgjatje 5 viteve nga dita e pranimit
teknik

Kontraktuesi ésité pérgjigiés pér shtatoren deri né momentin e pérurimit dmth zbulimit té
shtatores qé njéherit konsiderohet pranim i punés sé kryer.

Intuite persona

Neni 7
Kontraktuesi obligohet q€ téré realizimin e shtatores ta kryej vet dhe nuk ka & drejt t& ia

besoj kryerjen e shérbimeve personave tjeré.

Sigurimi i ekzekutimit
Neni 8
Shume e siguris¢ s& ekzekutimit &shté 10% e vleres se kontrates pér 100 dité e cila duhet te
paguhet me rastin ¢ nénshkrimit te kontratés .

Dénimi kontraktues
Neni 9
9.1 Nése Kontraktuesi me fajin e tij nuk arrin t& realizojé punimin e shtatores ne afatin e
kontraktuar, ndaj tij do te aplikohen penalet ne vlere prej 0.5% te vlerds se pérgjithshém te
kontratés, pér ¢do dite vonese, Deri sa t& arrijé vieren 10% té kontratés e nése edhe atéheré nuk
pérfundon realizimi i shtatores nga kontraktuesi do té& shképutet kontrata né ményré té
njéanshime dhe té konfiskohet sigurimi i ekzekutimit

Zgjidhja e kontesteve
Neni 10
10.1. Palét kontraktuese pajtohen qé kontestet eventuale &€ lindin me rastin e mos pérmbushjes
s¢ detyrimeve g& dalin nga kjo kontrate t’i zgjedhin me mirgkuptim, e né rast t& mos pajtimit
¢eshtja t€ kaloi pér vendosje né Gjykatén Themelore né Lipjan.

Neni {1

11.1. Kjo kontrate &shté hartuar né katér (4) kopje identike, ku nga nj& kopje u jepet
palave kontraktuese kurse dy t& tjerat mbesin né dosje t& tenderit.

PALET KONTRAKTUESK:

PROJEKTUESI ; POROSITESI

Pér kontraktuesin P&y Auiori_,lét"j\i}';

z, Fatimir Syla z.Adem Durigi




